Câmara Municipal de Vereadores de
Glória do Goitá

Casa José Correia de Oliveira

REQUERIMENTO VERBAL N° ( C+ / 2024

Requeiro a mesa, depois de ouvido em plenário e cumprida às formalidades do Regimento

Interno que seja feito um APELO a V. Ex.a Prefeita deste Município a Sra. ADRIANA PAES,

extensivo a Secretaria municipal responsável, PARA QUE SE FAÇA A DOAÇÃO DE

TERRENO URBANO NO DISTRITO DE APOTI PARA ALGUMAS ASSOCIAÇÕES E

INSTITUIÇÕES DE NOSSO MUNICIPIO COMO: ASSOCIAÇÃO CRUZEIRO DE

APOTI, ASSOCIAÇÃO AMIGOS PARA SEMPRE, ONG GIRAL E SERTA .

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente e demais vereadores, tendo em vista a regularização por lei municipal

de doação dos terrenos no Distrito de Apoti em nosso município no fim do ano de 2023. Tendo

em vista que o ato de doação de terrenos para alguns cidadãos e comerciantes já foram entregues,

não sendo destinado terreno para nenhuma associação ou instituição no distrito de Apoti. Tendo

em vista a importância em se fazer a doação de terreno para a Associação Cruzeiro de Apoti e

Associação Amigos para Sempre que não tem sedes próprias e que desenvolvem um belo

trabalho único e exclusivo em Apoti e região circunvizinhas; Tendo em vista que as Ong's

GIRAL e SERTA desempenham em todo território Gloriense trabalhos de grande relevância em

diversas áreas, e que tanto vem contribuindo com a sociedade de nosso município e que esse ato

facilitará e proporcionará que essas atividade obtenham mais êxitos e alcancem ainda mais

glorienses que residem na região do Distrito de Apoti. Tenho convicção de que será uma honra

o município poder contribuir com essas instituições e associações tão importantes, uma vez que

reconhecemos a relevância de seus papéis para o nosso município. Na certeza de contar com o

0\ C\C)apoio de meus ilustres pares, agradeço antecipadamente.

APROVADO POR
UNANIMIDADE DE VOTOS

EM: 0
Alberto Petruci B. da Silva

Asst. ui vo êrt. 017/2016

Plenário Benedito de So Aí' Ferreira, 01 de fevereiro de 2024.
,#.411
474ffar~roawkiee4. 1
PM 1 ge l rAr4 110 t. .1511114111Mi

ADOR/AUTOR

\3'5\03

WELLINGTON BISPO DE ANDRADE
Vereador

Rua 15 novembro, 120 - Centro - Glória do Goitá/PE - CEP: 5leed s-te1

CNPJ: 08.140.030/0001-05 - Fone/Fax: (81) 3658-1251 - E-mail: camaraggp@gmail.com